ПРОЕКТ
 Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
…......................................

№..........................

«Об утверждении положения о

 муниципальном контроле на

 автомобильном транспорте, городском

 наземном электрическом транспорте и

 в дорожном хозяйстве на территории

  города Александрова»

            Рассмотрев представление главы администрации Александровского муниципального  района,  руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и уставом муниципального образования город Александров, Совет народных депутатов города Александров

РЕШИЛ:
             1. Утвердить положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Александрова.
             2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

 Председатель
Совета народных депутатов
МО город Александров
Владимирской области                                                                                           М.Н. Романов
СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового управления                                                                               Э.Е. Архипова

Заведующий ОЖКХ                                                                                                      Е.Ю. Горбачева

Александр Геннадьевич Дмитриев 8(49244) 2-53-95
Разослать: отдел делопроизводства,  ОЖКХ Александровского района

Пояснительная записка
к проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования город Александров Владимирской области  «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Александрова»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» порядок организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля устанавливается положением о виде муниципального контроля, утверждаемым представительным органом муниципального образования.

Учитывая    вышеизложенное,   необходимо   принять   решение   Совета народных депутатов города Александров об утверждении положения о муниципальном  контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Александрова.
Заведующий отделом                                                                          Е.Ю. Горбачева